
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 053/99 DE 17 DE SETEMBRO DE 1.999 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. 

CELSO OLIVEIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implementar o Programa de 

Organização e Modernização previsto na LDO; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de maior articulação entre os 

órgãos da Administração Municipal; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de planejar, monitorar e avaliar 

as ações da Administração; 

 

 

   CONSIDERANDO  a implantação de ações previstas no PNAFM – 

Programa Nacional de Apoio Fiscal aos Municípios; 

 

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       Nomear os Servidores Ronievon Miranda da Silva, João Gomes Junior, 

Rosilene Maria Rodrigues Daleffe Camilo, Mônica Camolezzi dos Santos e Marcos Alves 

para constituírem a equipe de planejamento e gestão, a partir desta data, com as 

seguintes atribuições: 

1. Realizar junto a todos os setores da Administração Pública Municipal levantamentos 

e demais ações necessárias para o estabelecimento da Política de Reforma 

Administrativa a ser implantada pelo Poder Executivo; 

2. Monitorar e avaliar as ações durante o processo de implantação e desenvolvimento; 

3. Elaborar proposta de reestruturação administrativa para o Município. 

  

   

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 17 DE SETEMBRO DE 1.999 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

MARCOS CARDOSO ALVES 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 


